CÂMARA MUNICIPAL

1̀
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 - Telefone: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 383/2023

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal, ouvido o
egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizado o desentupimento ou retirada de um mata-burro que se
encontra na via de acesso a comunidade do Cocuruto, mas especificamente no local

conhecido com alto do cucuturo.

inicialmente busca evidenciar que atualmente o mencionado mata-burro esta
totalmente entupido, conforme demonstra a imagem anexa, deixando assim de atender com

sua finalidade precípua, fato que levar a cre que a localidade não necessita do mesmo.

Nesta toada, indica o parlamentar que o mesmo seja retirado da via em questão e

utilizado em outro local cuja tenha essa necessidade, entretanto, se tal mata-burro for
imprescindível a via em questão, solicita que o Poder Executivo através de sua Secretaria

de Obras e Infraestrutura possa realizar a limpeza do mesmo, devolvendo a este a sua

finalidade.

Sala das Sessões, em 19 de outubro de 2023.

Ciek

Levi da Costa Campos

2° Secretário

'te _ _ _ • _

Site: www.entreriosdeminas.mg.leg.br 1 E-mail: camara©entreriosdeminas.mg.leg.br